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Rozbito grupę przestępczą
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Funkcjonariusze z Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej,
działając pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w Siedlcach, rozbili
zorganizowana grupę przestępczą trudniącą się przemytem papierosów
z terytorium Białorusi do Polski wykorzystując do tego celu balony
meteorologiczne. Do sprawy zatrzymano pięciu mężczyzn.

Jak ustalili prowadzący czynności pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w Siedlcach,
członkowie zorganizowanej grupy przestępczej, działali na terenie powiatu bialskiego,
przemycając papierosy z terytorium Białorusi do Polski wykorzystując balony
meteorologiczne. Szacuje się, iż w okresie od września 2025 r. do lutego 2026 r.
wielokrotnie na terytorium Polski zostało przemyconych co najmniej 48 000 paczek
papierosów z oznaczeniem różnych marek o szacunkowej wartości prawie 1 mln zł
(uszczuplenia należności Skarbu Państwa w łącznej kwocie ponad 2 mln zł). 

Funkcjonariusze NOSG dokonali przeszukań wytypowanych miejsc na terenie Siedlec i
okolic. Na miejscu ujawniono papierosy bez polskich znaków akcyzy pochodzące z
przemytu oraz urządzenia pozycjonujące GPS. 

W wyniku działań Straży Granicznej doszło do zatrzymania pięciu mężczyzn w wieku od
20 do 35 lat: dwóch obywateli Ukrainy, jednego obywatela Białorusi oraz dwóch obywateli
Polski. Zatrzymani mężczyźni usłyszeli zarzuty działania w zorganizowanej grupie
przestępczej, przemytu wyrobów tytoniowych, naruszenia przepisów dotyczących ruchu
lotniczego oraz z ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania
wspieraniu agresji na Ukrainę. 

Czyny zarzucone podejrzanym zagrożone są karą pozbawienia wolności w wymiarze od 9
miesięcy do 12 lat. Wobec podejrzanych zastosowano tymczasowy areszt na okres 3
miesięcy.

W minionym tygodniu dwóch obywateli Białorusi podejrzanych o przemyt wyrobów
tytoniowych przy pomocy balonów meteorologicznych zatrzymali również funkcjonariusze
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej. Mężczyźni, którzy usłyszeli zarzuty z kodeksu
karnego skarbowego oraz z ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa
narodowego, decyzją sądu zostali tymczasowo aresztowani na trzy miesiące.
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